Datenblatt DST2-QWAT-DE0 WMX10 / 01.09.2015 - V 2.0
Mehrstrahl-Trockenläufer-Messkapsel zur Messung des Verbrauchs an Kalt-
und Warmwasser. Anzeige des kumulierten Verbrauchs, mit elektronischen
Modulen nachrüstbar.
Mechanischer
Messkapsel-Wasserzähler WMx10
2

1,5 G 2 WMW10.D
Einrohranschlussteil (EAT)
Anschlüsse beidseitig Typenbezeichnung
Gewinde-Anschluss Löt-Anschluss1) Baulänge EAT komplett 2) EAT einzeln 3)
G ½” außen 15 mm 110 mm WME.L15/H
WME.L15/OV/H
(VPE = 27 Stk.)
G ¾” außen 18 mm 110 mm WME.L18/H
WME.L18/OV/H
(VPE = 27 Stk.)
(ohne) 22 mm 130 mm WME.L22/H
WME.L22/OV/H
(VPE = 24 Stk.)
Rp ¾” innen (ohne) 80 mm WME.G20/H
WME.G20/OV/H
(VPE = 45 Stk.)
1)  Zum Einlöten eines Rohres mit entsprechendem Außendurchmesser
2)  Mit Verschlussdeckel, Profildichtung und Einputzhilfe
3)  Ohne Verschluss, Profildichtung und Einputzhilfe
    Lieferbar nur in Verpackungseinheiten
3
DST2-QWAT-DE0 WMX10
3
Wasserzähler Messkapsel WMK1x.D, WMW1x.D – Datenblatt 01.09.2015 - V 2.0
Typenübersicht
Zubehör
Beschreibung Typenbezeichnung
EAT-Verschlussdeckel WME.VRING
EAT-Profildichtung WME.PRODICHT
EAT-Einputzhilfe WME.EINPUTZ1
Zwischenring A (Verlängerung um 19 mm) WME.D/H
Distanzring 1) WMZ.DR
Rosette rund 2), verchromt WFZW.B1
Blende rund 2), verchromt, mit Schubrohr und PVC-Ring WFZ.B6-1
Blende rund 2), silbermetallic, mit Schubrohr und PVC-Ring (Funk) WFZ.B6-2
Spezialschlüssel für Messkapseleinbau WMZ.K
Spezialschlüssel 2 für Messkapseleinbau WMZ.K2
Montageblock WMZ.MB1
1) Wenn bereits vorhandene Chromteile weiter verwendet werden sollen.
2)  Details zur Verwendung und den Abmessungen der Rosetten bzw. Blenden finden Sie auf Seite 7.
Bestellung
Zur Bestellung ist die Typenbezeichnung gemäß Typenübersicht anzugeben. Zur Messkapsel gehört eine
Profildichtungen, ein Adapter für Rosetten bzw. Blenden, sowie ein Plombierring.
Einrohranschlussteile und Rosetten bzw. Blenden gehören nicht zum Lieferumfang; diese Teile sind separat
zu bestellen.
Funktionen
❱❱ Kompatibel zu verschiedenen Gehäusetypen (siehe Typenübersicht)
❱❱ Verschiedene Einbaulagen
❱❱ Drehbare Rollen-Zählwerke - Ablesung in jeder Lage
❱❱ 8-Rollen-Zählwerk mit Modulationszeiger bei Kapseln ohne Fernabfrage
❱❱ 5-Rollen-Zählwerk mit Modulationszeiger bei Kapseln mit Fernabfrageausgang
❱❱ Durch Trennung von Nass- und Trockenraum Schutz des Rollenzählwerks
❱❱ Vorbereitet für die Einbindung in das AMR- und WalkBy-Funksystem
❱❱ Ein Montageschlüssel für alle Varianten
❱❱ Passend zu am Markt befindlichen Rosetten
 2.2 k Ω Reed
5.6 k Ω
Reed
4